
11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

 اعلام برنامه سپاهان
در وقفه لیگ برتر

 بازگشت کاوه 
به تمرینات

تمرینات تیم سپاهان پس از 
دیدار مقابل نیروی هوایی عراق، 
به مدت دو روز تعطیل و از روز 
پنجشنبه 30 شهریور با حضور 
بازیکنان تیم از سر گرفته شد. 
بازیکنان سپاهان طی روزهای 
گذشته تمرینات تاکتیکی و 
بدنسازی خود را طی می‌کنند و 
برنامه‌ریزی صورت گرفته برای 
حفظ آمادگی تیم تا پیش از 
دیدار با الاتحاد وجود دارد .بر 
اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته 
قرار است سپاهان روز سه‌شنبه 
در دیداری تدارکاتی به مصاف 
تیم شمس‌آذر قزوین برود. این 
دیدار از ساعت 17 روز سه‌شنبه 
4 مهرماه در ورزشگاه فولادشهر 
و  د  می‌شو ر  برگزا ن  صفها ا
طلایی‌پوشان در این مسابقه در 
تاش برای حفظ آمادگی پیش 
از مسابقه با الاتحاد عربستان 
هستند. بازیکنان مصدوم تیم 
در حال حاضر رو به بهبودی 
هستند و کاوه رضایی نیز به 
تمرینات سپاهان اضافه شده 
است. تاش بر آن است که با 
آمادگی کامل به مصاف الاتحاد 
عربستان بروند و در این مسابقه 
نتیجه مطلوب را کسب کنند. 
باشگاه سپاهان از مسئولان 
باشگاه ذوب‌آهن که در راستای 
برگزاری این بازی تدارکاتی با 
نماینده ایران همکاری کردند 
و زمین محل برگزاری مسابقه 
را در اختیارشان قرار دادند، 

قدردانی کرد.

 بازی خیبر و داماش 
نیمه تمام ماند

 صورت داور 
زخمی شد

بازی تیم‌های خیبر و داماش 
گیان در دقیقه 6 به‌خاطر 
عدم اعام خطای پنالتی در 
روی  مشکوک  یک صحنه 
داماشی‌ها، با اعتراض شدید 
سیامک فراهانی، سرمربی و 
کادر فنی این تیم همراه بود 
ولی میثم حیدری، داور بازی 
اعتقادی به پنالتی نداشت. 
شروع مجدد بازی در همین 
صحنه با ارسال مهرداد قنبری 
از جناح چپ زمین به مقابل 
تیرک دوم همراه بود که در 
ادامه پاس حمید طاهرخانی 
را حسین شهابی با ضربه سر 
وارد دروازه کرد تا خیبر خیلی 
زود و در دقیقه 7 گل اول بازی را 
به ثمر رساند. کادر فنی داماش 
که پس از اعتراض همچنان در 
کنار زمین حضور داشتند، پس 
از باز شدن دروازه تیم‌شان 
وارد زمین شدند و با سرعت 
به سمت میثم حیدری رفتند 
و به این داور حمله کردند که 
موجب زخمی شدن صورت او 
شد. بازی پس از این صحنه و 
گل دقیقه 7 خیبری‌ها و حمله 
به داور مسابقه، متوقف شد 
و میثم حیدری و کمک‌های 
او تصمیم گرفتند به رختکن 
بروند و بعد از آن داور حاضر به 
بازگشت نشد و جدال دو تیم 

نیمه تمام ماند.

 zخبر

چادرملو یزد

برتری مقابل تیم زرینچه

در چهارچوب هفته چهارم لیگ دسته اول، آریو اسلامشهر میزبان 
چادرملو اردکان بود. آنها در نیمه اول با برتری 1-0 مقابل یزدی‌ها به 
رختکن رفتند. در نیمه دوم اخباری برای تغییر نتیجه در تیمش چند 
تغییر به وجود آورد و توانست طی چند دقیقه نتیجه را برگرداند. 
چادرملو با ابن نتیجه ده امتیازی شد و آریو اسلامشهر نیز هفت 

امتیازی باقی ماند.

مارینوس اوزونیدیس

نگران وضعیت کوشکی و فلاح

اگرچه سازمان لیگ به خاطر حضور چند بازیکن گل‌گهر در بازی‌های 
آسیایی هانگژو مسابقه هفته پنجم این تیم با صنعت نفت آبادان را 
به تعویق انداخت، اما مصدومیت دو ستاره نماینده سیرجان اتفاقی 
نیست که مورد رضایت اعضای باشگاه سیرجانی باشد. سرمربی یونانی 
گل‌گهر از اتفاق پیش آمده برای کوشکی و فلاح  ناراحت است و بی‌شک 
در مصاحبه‌های بعدی خود گلایه‌اش را بابت این موضوع ابراز می‌دارد.

الهلال عربستان

دست‌شان را رو نمی‌کنند

تیم فوتبال الهال عربستان که روز سه‌شنبه هفته آینده در دومین 
مسابقه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف نساجی ایران 
برود و به تهران سفر کند، دیروز در جام پادشاهی به مصاف تیم دسته 
اولی الجبلین رفت.  11 نفر اصلی مقابل الجبلین دیده نمی‌شدند اما 
احتمالاً در دیدار آینده برابر الشباب و حتی نساجی ایران به کار گرفته 

می‌شوند.

اگر با کمی چشم‌پوشی نگاه کنیم 
با گذشت قریب به دو ماه از شروع 
بازی‌های لیگ برتر، بالاخره هفته پنجم 
این رقابت‌ها هم نصفه و نیمه برگزار 
شد و در آستانه برگزاری هفته ششم 
این رقابت‌ها هستیم که البته هنوز 
سازمان لیگ فوتبال تاریخی را برای این 
رقابت‌ها اعلام نکرده است! برگزاری این 
تعداد هفته از بازی‌ها در این مدت به 
خودی خود نشان می‌دهد که بازیکنان 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان چندان 
تحت فشار نبوده و فرصت مناسبی 
برای ریکاوری برای بازی بعدی در اختیار 
دارند. حتی تعطیلی بین رقابت‌های 
فصل قبل و فصل فعلی هم به اندازه 

کافی برای تیم‌ها، بازیکنان و مربیان 
فرصت ایجاد می‌کند تا خودشان را برای 

بازی‌ها آماده کنند.
در طول همین هفته‌ها که از لیگ برتر 
سپری شده است، متأسفانه شاهد 
مصدومیت‌های بیش از اندازه بازیکنان 
مثاً حرفه‌ای در لیگ حرفه‌ای کشورمان 
هستیم. استقلال بازیکنانی مثل آرمین 
سهرابیان، رضا میرزایی و ... را به خاطر 
مصدومیت در اختیار نداشته است. 
پرسپولیس علاوه بر مهدی ترابی و امیری 
که در بازی با النصر مصدوم شدند، دانیال 
اسماعیلی‌فر را نیز به خاطر مصدومیت 
از دست داده و گل‌محمدی همچنان 
نگران مصدومیت بازیکنانش و نداشتن 
آنها است. سرمربی تراکتور از تعداد 
مصدومان تیمش به شدت شکایت دارد 
و در طول چهار هفته گذشته بازیکنانی 
مثل محمد نادری، مرتضی منصوری، 

محسن سفید چقایی و محمد عباسی 
را به خاطر مصدومیت نداشته است. 
اوضاع گل‌گهرسیرجان به عنوان یک تیم 
مدعی در این فصل از دیگر تیم‌ها هم 
بدتر است تا جایی که سرمربی این تیم از 
مصدومیت بازیکنانش به شدت ناراحت 
و کلافه است. ذوب آهن خیلی زود آرش 
قادری را از دست داد. استقلال خوزستان 
عظیم گوگ و ... را به دلیل مصدومیت 
در اختیار نداشت، سپاهان دیگر مدعی 
این دوره از رقابت‌ها امید نورافکن، رضا 
شکاری، احسان پهلوان، کاوه رضایی، 
محمد کریمی و ... را با مصدومیت 
پیش می‌برد. علیرضا کوشکی به دلیل 
مصدومیت از ناحیه همسترینگ پای 
راست از همراهی تیمش محروم است، 
غلامرضا ثابت ایمانی هم مصدوم شده 
و تیمش را همراهی نمی‌کند. اینها 
تنها بخشی از مصدومیت‌های چند 

هفته اخیر برخی تیم‌ها بود و به مراتب 
لیگ چهار هفته‌ای کشورمان شاهد 
مصدومیت بازیکنان بوده است. به 
طور حتم بخش عمده‌ای از مصدومیت 
به نام خرابی زمین ورزشگاه‌ها نوشته 
می‌شود و بازیکنان و مربیان از بازی در 
زمین‌های خراب شاکی هستند. شاید 
بخشی از این موضوع قابل قبول باشد 
و نمی‌توان مدعی شد که همه چیز به 
خصوص زمین ورزشگاه‌ها برای داشتن 
لیگ حرفه‌ای مهیا است، اما به طور حتم 
اینها دلیل این مصدومیت های بی‌شمار 
بازیکنان نیست. باید قبول کرد که بخش 
بسیار زیادی از این مصدومیت به نحوه 
آماده‌سازی بازیکنان قبل و در حین 
بازی‌ها برمی‌گردد که بر عهده مربیان 
باشگاه‌ها می‌باشد؛ مربیانی که این روزها 
قراردادهای خوبی با باشگاه‌ها دارند و 
البته تعدادشان هم هر روز روی نیمکت 

تیم‌ها بیشتر می‌شود، اما حاصل کار نه 
تنها حرفه‌ای نیست بلکه در حد آماتور 
هم نیست. شاهد این ادعا را می‌توان در 
مصدومیت برخی بازیکنان  در رقابت‌های 
خارج از کشورمان دید. مهرداد عبدی 
در بازی نساجی مقابل بمبئی سیتی از 
ناحیه گونه آسیب می‌بیند هر چند این را 
می‌توان اتفاق دانست، اما نمی‌توان آماده 
نبودن بازیکن را هم نادیده گرفت. مهم‌تر 
از این، سامان فلاح بازیکن گل‌گهر در تیم 
امید در چهارچوب سومین بازی مرحله 
گروهی رقابت‌های بازی‌های آسیایی 
۲۰۲۳ هانگژو چین در برابر مغولستان 
مصدوم می‌شود و حتماً اینجا بهانه زمین 
وجود ندارد. در جریان بازی تیم‌های 
فوتبال ایران و بلغارستان، علیرضا بیرانوند 
در دقیقه 20 بازی، حین یک پرتاب بلند 
از ناحیه کشاله ران مصدوم شد و به 
دلیل مصدومیت از بازی خارج و نیازمند 
جانشین او شد، این را چطور باید توجیه 
کرد؟ این اتفاق برای رامین رضاییان در 
جریان بازی با بلغارستان نیز رخ داد، 
اینها هم بخشی از مصدومیت بازیکنان 
در میادین خارج از کشورمان است، 
پس این مصدومیت مختص زمین 
ورزشگاه‌های داخل نیست و بازیکنان از 
آمادگی جسمی خوبی برخوردار نیستند. 
جالب است که در بازی پرسپولیس و 
النصر در رقابت‌های آسیایی در ورزشگاه 
آزادی، همگان به بد بودن زمین اذعان 
داشته و دارند، اما آیا النصر در این زمین 
بازی نکرد؟ نه تنها النصر در همین 
زمین بازی کرد، بلکه نه مصدومی 
داشت و نه بازی بدی را ارائه کرد و با 
زدن دو گل در همین زمین توانست به 
کسب سه امتیاز به کشورش برگردد. اما 
پرسپولیسی‌ها نه تنها نتوانستند بازی 
خوبی را ارائه کنند، بلکه با مصدومیت 
مداوم بازیکنانش روبه‌رو شد. به نظر 
می‌رسد این مصدومیت‌ها لطمه بزرگی 
به لیگ برتر می‌زند، اما همه اینها دلیل 
ضعف لیگ برتر نیست و انتظار می‌رود با 
آماده‌سازی بهتر بازیکنان و رفتار حرفه‌ای 
آنها توسط مربیان بتوانیم لیگ برتری 

حرفه‌ای داشته باشیم.

مربیان و بازیکنان آماتور در زمین‌های غیرحرفه‌ای

مصدومیت، لطمه بزرگ به لیگ

 zگزارش

در طول همین 
هفته‌ها که از 

لیگ برتر سپری 
شده است، 

متأسفانه شاهد 
مصدومیت‌های 

بیش از اندازه 
بازیکنان مثلاً 

حرفه‌ای در لیگ 
حرفه‌ای کشورمان 
هستیم. استقلال 

بازیکنانی مثل 
آرمین سهرابیان، 

رضا میرزایی و ... را به 
خاطر مصدومیت در 
اختیار نداشته است

محمد خدابنده‌لو یکی از بازیکنان 
بزرگسال تیم امید در بازی‌های آسیایی 
هانگژو است که بازی‌های قابل قبولی 
به نمایش گذاشته و در ترکیب تیم 
عنایتی درخشیده. خدابنده‌لو در بازی 
مقابل مغولستان نقش جدیدی در 
ترکیب تیم امید ایفا کرد و به خوبی از 
پس آن برآمد. او در این دیدار بیشتر 
نزدیک به مدافعان ایران و در عقب 
زمین حضور داشت، توپ‌گیری از 
مدافعان و بازیسازی از عقب زمین 
وظیفه اصلی او در این مسابقه بود.

نقشی که خدابنده‌لو در تیم ملی ایفا 

 Deep کرد به اصطلاح روز فوتبال دنیا
Lying Playmaker است. حضور 
مستمر در بین مدافعین میانی و در 
جلوی خط دفاعی برای تعیین مدل 
بازیسازی تیمی و مشخص کردن 
سرعت بازی در عقب زمین از وظایف 
اصلی این پست است. بازیسازی از 
عقب زمین، توپ‌گیری از  مدافعین 
خودی، شکستن و رهایی از پرس 
حریف و خارج کردن توپ از یک 
سوم دفاعی از طریق بازیسازی از 
عقب زمین وظایفی بود که مقابل 
مغولستان به خدابنده‌لو محول شد. 

خدابنده‌لو در دیدارهای اخیر ایران 
تقریباً این نقش را با آزادی عمل 
بیشتر انجام می‌داد اما در این مسابقه 
متمرکزتر و با مسئولیت بیشتری به 

این کار پرداخت.
خدابنده‌لو تعداد دفعاتی که پشت 
محوطه جریمه مغولستان قرار گرفت 
کمتر از انگشتان یک دست بود، 
آن هم شاید روی ضربات کرنر و 
ایستگاهی. او در صحنه‌هایی که 
تیم مغولستان سعی بر ضدحمله 
داشت به خوبی فضاهای خالی خط 
دفاعی و نقاطی که آسیب‌پذیر بود را 

پوشش می‌داد. هافبک میانی مس 
رفسنجان در این پست به خوبی ایفای 
نقش کرد. بازیساز موفقی که چندین 
مرتبه تیم ملی را در شرایط ضدحمله 
قرار داد و همین مسأله باعث شد تا 
مدافعان تیم امید با خیال راحت‌تری 
در حمات به بازیکنان هجومی 
کمک کرده و جسارت بیشتری برای 
پا به توپ شدن داشته باشند. با 
همین روش نصیری و فاح چندین 
مرتبه با حضور در فاز هجومی با 
وینگ‌بک‌های چپ و راست ایران 

کارهای ترکیبی انجام دادند.

هافبکی برای تمام سیستم‌ها

نقش ویژه خدابنده‌لو در چین

 zسوژه
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